parte circumvenit, plures sibi resistentes contrivit, quasdam villas incendit et
 30 usque ad opacam noctis umbram diffugientes adversarios profugavit. Mane
 dehinc facto cum garritus volatilium enunciasset adesse diluculum, Kovor-
 denses cum Trentonibus, metuentes episcopi magnificenciam datis obsidibus
 obtulerunt semetipsos ad gratiam. Quos idem episcopus in dedicionem benigne
 suscepit et per consequentes condiciones a sententia maledictionis absolvit,
 35 videlicet ut Rodulfus castella Kovordie et Lare sibi libere traderet, iuris-
 dictionem Trentonie beato Martino proprietarie redderet, tria milia marcarum
 pro diversis dampnis exsolveret, centum armigeros in Livoniam mitteret et
 monasterium puellarum ordinis sancti Benedicti de xxv prebendis dotando
 40 construeret. Hiis itaque peractis episcopus castrum Lare funditus destruens et
 castrum Kovordie fideli custodia muniens, coadiutoribus suis cum graciaram
 actione valedixit, et ad festivitatem beati Martini Traiectum honorifice
 properavit. Sed ecce Rodolfus amare dolens se castrum episcopo resignasse,
 et a villicatione Trentonice terre sic omnino destitutum esse, corruptum unum de
 45 castrensibus pro quadam summa pecunie, quatenus sibi castrum traderet
 oportuno tempore. Nec mora quin cunctis quasi castrensibus cum traditore
 villam ingredientibus, Rodolfus infra suburbium latens pontem extemplo pre-
 occupavit, portam ulteriorem introivit, castrum dolose cepit, custodes intraneos
 occidit et exinde totam municionem suo satellicio communivit. Episcopus
 50 autem ex amissione castri nimirum conturbatus castellum Hardenberch prece-
 pit econtra fulciri et generalem expeditionem adversus Kovordenses et Trento-
 nicos proclamari. Igitur anno Domini mcccxxviii^o cum iam tota palus ex gelido
 rigore foret ubique pervia, dominus episcopus validum eduxit exercitum in
 Trentonia, sperans alterna die turre et menia castri Kovordensis cum diversis
 55 ingeniis atterere et omnes inimicos suos in eo simul apprehendere. Sed spes hec
 omnino frustrata est, quoniam eadem nocte ventus validus cum ymbre
 maximo de repente cadens in tantum attenuavit nivem et glaciem, ut totus
 exercitus dimissis ibidem ingeniis ad partes Ycelinas necessarie retrocederet,
 et episcopus iterum predicando papales indulgencias ad Frisiam pro subsidio
 tenderet. Superveniente demum estate, Rodolfus obtentis saltim xv dierum
 60 treugis trium abbatum de Frisia servare compromisit arbitrium, de omni
 forefacto quod hactenus invaluit inter eum et episcopum. Durantibus itaque
 treugarum induciis Rodolfus castellum Hardenberch adivit et de compo-